

سرمقاله

انتخابات ریاست جمهوری و نکات قابل توجه رئیس جمهور محترم

ادامه از صفحه یک
هر دو جناح باید فکر کنند چرا به این وضع افتادند که مجموعه نیروهایشان از ۴۰ درصد بیشتر نیست .

۲- عدم استقبال ۶۰ درصد از واجدین شرایط رای دادن یا به عبارتی دقیق تر ۳۰ درصد واجدین رای دادن (چون در بیشتر انتخابات ها ۳۰درصد به هیچ وجه شرکت نمی کنند به ندرت اتفاق می افتد بیشتر از ۷۰ درصد شرکت کنند) در پای صندوق های رای ، با این که تمام رهبران درجه ۱ و ۲ و ۳ اصولگرایان و اصلاح طلبان فراخوان دادند در موارد زیر باید مورد توجه قرار داد : مشکلات اقتصادی . تورم افسار گسیخته . بیکاری . تبعیض . فساد مالی در بین دست اندرکاران ، اختلاس ها . سو استفاده از موقعیت توسط مسئولین و خانواده ها و وابستگان سببی و نسبی آن ها و سایر موارد.

۳- با این که جناب دکتر پزشکیان در قالب شخصیتی ، انسانی خود ساخته و فرهیخته و میرا از بسیاری از اتهاماتی است که به برخی مسئولین کشور وارد است ولی در قالب تشکیلاتی فاقد تشکیلات منسجم است به این خاطر ، برای انتخاب وزیران و مسئولین به مکاتبه با احزاب و گروه ها و بعضی شخصیت ها دست زد تقاضای معرفی افراد سالم و صالح و …! را کرد و یا شرایطی را برای انتخاب وزرا و مقامات ارشد که در دوره ریاست جمهوری وی باید مسئولیت بر عهده بگیرند را مطرح کرد که بسیار خوب و امیدبخش است؛ در عین حال، به یک واقعیت تلخ باید واقف باشد متاسفانه از سال ها قبل ، مافیای قدرت و ثروت در اردوگاه اصلاح طلبان و اصولگرایان خیمه زندد این دو مافیا اجازه نمی‌دهند افرادی خارج از دایره نفوذ آن‌ها به مسئولیتی دست پیدا کنند .

رئیس جمهور محترم برای موفقیت باید افراد وایسته و مافیای قدرت و ثروت را شناسایی کند و خود را از آن‌ها دور نگه دارد اگر چه در این وقت کم ، کاری است مشکل ولی اگر وابستگان مافیای قدرت و ثروت به صفوف بالای قوه مجریه ورود پیدا کنند امکان بهبود اوضاع بعید به نظر می‌رسد و اگر بهبودی حاصل شود بسیار کند و در کمتر از حد انتظار خواهد بود.

خبر

قابلیاف:

دلار از معاملات ایران و روسیه حذف شده است

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: همه معاملات بین ایران و روسیه بدون استفاده از دلار انجام می‌شود و علت آن هم یکجانبه گرایی آمریکاست.

به گزارش ایسنا، محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی ایران در مصاحبه با شبکه تلویزیونی راشا تودی گفت: روابط عمیقی بین دو کشور ایران و روسیه وجود دارد. رئیس مجلس شورای اسلامی ایران گفت: ما منافع مشترک و همچنین دشمنان مشترکی داریم. ما در منطقه اوراسیا می‌توانیم ببینیم که ایران و روسیه دو کشور مهم هستند. روابط عمیقی بین دو کشور وجود دارد. در سفر پیشین خود به روسیه من پیام مکتوب آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم کشورم را به آقای پوتین رساندم. ما نوعی توافق بلندمدت بین دو کشور داریم که بسیار جامع است. این توافق حیطه‌های مختلف اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، امنیتی و دفاعی را در برمی گیرد.

قالیباف افزود: بریکس یک فرصت بسیار مهم را برای ما فراهم کرده است. در رابطه با دلارزدایی همه معاملات بین ایران و روسیه بدون دلار انجام می‌گیرد. تمامی این موضوع به خاطر روش‌های نادرست و غلطی است که آمریکا در رابطه با یکجانبه گرایی خود در پیش گرفته است.

رئیس مجلس گفت: ناتو هم محیطی را ایجاد کرده است که به ایجاد سازمان‌هایی مانند سازمان همکاری‌های شانگهای و بریکس منجر شده است. این سازمان‌ها و نهادها به سرعت در حال رشد هستند و حتی جنگ بین روسیه و اوکراین ریشه در سیاست‌های نادرست آمریکا دارد.



به دلیل برخی خصلت‌های فردی و ویژگی‌های شخصی مثلا زبان بدن، لحن و بیان یا نوع راه رفتن و میمیک صورت مثل شیوه لبخند زدن، در صورت‌های سینمایی هم بازنمایی شده است.

رضا ضامنی در عصر ایران نوشت: مسعود پزشکیان در مقام رئیس جمهوری، نزد خیلی‌ها در شمایل یک کاراکتر سینمایی هم شناخته می‌شود. یکی از شعرهای هاداران او در ارومیه این بود: «مسعود خان، ستارخان، باقرخان». همین قیاس، خوانش قهرمانانه و ملی از اوست که در ساحت تاریخی-سیاسی بازنمایی می‌شود.

او به دلیل برخی خصلت‌های فردی و ویژگی‌های شخصی مثلا زبان بدن، لحن و بیان یا نوع راه رفتن و میمیک صورت مثل شیوه لبخند زدن، در صورت‌های سینمایی هم بازنمایی شده است.

بر اساس آنچه در شبکه‌های اجتماعی طی هفته گذشته تولید و منتشر شده راه رفتن او یا ناصر ملک مطیعی» در



رئیس جمهوری منتخب ایران در پیامی به جهان که برای رسانه های بین المللی فرستاد و در برخی از رسانه‌های داخلی هم منتشر شد برنامه و مأموریت خود را در سه محور توصیف کرد:اصلاحات، تقویت وحدت ملی و تعامل سازنده با جهان. این یادداشت با واکنش‌های داخلی و خارجی متفاوتی رو به رو شده است. حشمت الله فلاحت پیشه، تحلیلگر ارشد سیاست خارجی و رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس دهم در گفتگو با فارو به تحلیل ابعاد مختلف این یادداشت پرداخته است: حشمت الله فلاحت پیشه به فرارو گفت: «من معتقدم که مقاله آقای پزشکیان را باید دنیا به شکل می‌بریم که فقط با شاخص‌هایی نو واقع گرایانه قابل تفسیر است. از یک سو جهان به شدت درگیر آنارشوی و هرج و مرج بین المللی است و هر لحظه ممکن است بحران‌های موجود هم گسترش پیدا کند و امیدی به حل زود هنگام بحران‌ها و درگیری‌های امروز جهان نیست. دوم این که در این عصر، جمهوری اسلامی ایران و دولت آقای پزشکیان، اصل را بر منافع ملی گذاشته اند و بر اساس منافع ملی عمل می‌کند و لذا این عمل همزمان با حضور پرقدرت در عرصه جهانی خواهد بود و مصالح و مصلحت لازم نیز در نظر گرفته می‌شود. به هر حال دنیا باید درک واقع گرایانه‌ای از توانایی‌های ایران داشته باشد.»

وی افزود: «سه شاخص نو واقع گرایی عبارت است از آنارشیسم بین المللی، غلبه منافع ملی و توزیع توانایی‌های کشورها. مقاله آقای پزشکیان دقیقا در همین قالب نوشته شده و به همین شکل هم باید تفسیر شود. آقای پزشکیان در تلاش است که برخلاف دولت‌های آقایان روحانی و خاتمی سیاست خارجی ایران را تنظیم کند. درواقع آقای پزشکیان در تلاش است سیاست خارجی ایران دچار غافلگیری نشود. ما دیدیم که ۲ دولت مشابه با دولت آقای پزشکیان، یعنی دولت‌های آقایان خاتمی و روحانی، به رغم این که با حسن نیت سعی کردند یک رویکرد نوام با صلح و تنش زدایی را در پیش بگیرند، اما آنارشیسم بی رحم بین المللی بحران‌هایی را در منطقه ایجاد کرد که عملا ماند.»

سیاست خارجی پزشکیان مطابق خاتمی و روحانی نیست

این تحلیلگر ارشد سیاست خارجی در ادامه گفت: «در زمان آقای خاتمی به رغم این که ایشان با گفتگوی تمدن‌ها آمده بود، اما دیدیم که آمریکا اولین تحریم‌ها را در سال ۱۹۹۵ با تحریم شرکت کونوکو نشان داد و این شرکت آمریکایی را از همکاری نفتی

مسعود پزشکیان چه پیامی را به جهان مخابره کرد؟

اصلاحات، وحدت ملی و تعامل با جهان

گروه سیاسی- مسعود پزشکیان، رئیس جمهور منتخب ایران، یادداشتی با عنوان «پیام من به جهان جدید نوشته است که در روزنامه تهران تایمز منتشر شده است. در این نامه بر دوستی ایران با روسیه و چین تاکید و به اعلام آمادگی ایران برای ارتباط با اتحادیه اروپا اشاره شده است.



با ایران منع کرد. بلافاصله همزمان با این تحولات دیدیم که به تدریج سلفی گری در شرق ایران شکل گرفت و القاعده و سپس طالبان قدرت گرفتند و پس از حادثه ۱۱سپتامبر نیز ایران و آمریکا تا مرحله جنگ پیش رفتند و آمریکا، ایرانی را محور شرارت نامید. که با گفتگوی تمدن‌ها به سمت رفع تنش آمده بود؛ بنابراین سوام نواواقع گرایی بر توانایی‌های ایران تاکید می‌کند. زمانی که آقای پزشکیان از گسترش روابط با چین و روسیه صحبت می‌کند، این نوع مناسبات با مناسباتی که در دولت گذشته شکل گرفته بود متفاوت است. مناسبات مدنظر آقای پزشکیان از نوع برابری و احترام متقابل است، چرا که متاسفانه دیدیم که در دولت گذشته، چین و روسیه فقط ایران تحریم شده را در مناسبات خود تعریف کرده بودند و سایر قابلیت‌های ایران را نادیده گرفته بودند. اما آقای پزشکیان تاکید دارد که ایران قابلیت‌ها و توانایی‌های زیادی دارد که در راستای منافع ملی و با هدف مقابله با آنارشوی بین المللی حاضر است

عملا سعی دارد قبل از این که توطئه‌ای دیگر علیه ایران شکل بگیرد، به دنیا اعلام کند که ایران حاضر به گفتگو و مصالحه است. همانطور که ایشان به طور دقیق اعلام می‌کند که ایران حاضر است با کشورهای غربی هم همکاری کند تا به بحران عزه پایان داده شود. در عین حال ایشان به عنوان شاخص سوم نواواقع گرایی بر توانایی‌های ایران تاکید می‌کند. زمانی که آقای پزشکیان از گسترش روابط با چین و روسیه صحبت می‌کند، این نوع مناسبات با مناسباتی که در دولت گذشته شکل گرفته بود متفاوت است. مناسبات مدنظر آقای پزشکیان از نوع برابری و احترام متقابل است، چرا که متاسفانه دیدیم که در دولت گذشته، چین و روسیه فقط ایران تحریم شده را در مناسبات خود تعریف کرده بودند و سایر قابلیت‌های ایران را نادیده گرفته بودند. اما آقای پزشکیان تاکید دارد که ایران قابلیت‌ها و توانایی‌های زیادی دارد که در شرق باید از این پیام استقبال کنند.»

به کار بگیرد» رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس دهم تاکید کرد: «در دولت آقای پزشکیان تلاش خواهد شد، علیه منافع ملی ایران، غافلگیری شکل نگیرد. این غافلگیری این بار نه از شرق یا غرب و سلفی گری، بلکه ممکن است از ناحیه اسرائیل شکل بگیرد. هم اکنون اسرائیل منافع خود را در تنش می‌بیند، در حالی که آمریکا منافع خود را در تنش زدایی می‌بیند. به همین دلیل، شاید به گونه‌ای غیرقابل باور، منافع ایران و آمریکا، بیشتر، در تنش زدایی باور، منافع ایران و آمریکا باید پیام تنش زدایی ایران را به عنوان یک پیام با پشتوانه رای ملت دریافت کنند و دچار اشتباهات گذشته نشوند.

امیدوارم چین و روسیه هم، همه قابلیت‌های ایران را مد نظر قرار دهند و منافع ایران را قربانی مناسبات خرد دیگر خود نکنند. مقاله آقای پزشکیان حلقه مفقوده جهان امروز است و غرب و شرق باید از این پیام استقبال کنند.»

دارد، به هر حال احزاب هم با او همکاری می‌کنند و تصمیم نهایی را در مورد معرفی اعضای کابینت و معاونین و مشاورین دولت شخص رئیس جمهور اتخاذ می‌کند.

اختلاف میان دولت و مجلس نباید به کشمکش منجر شود

وی وجود اختلاف نظر میان دولت و مجلس را نقطه منفی ندانست و ادامه داد: اختلاف نظرها می‌تواند موجب رشد و تکامل شود. البته نباید باعث کشمکش شود. همانند برخی از دولت‌های گذشته که رابطه آقای میان آن‌ها با مجلس به‌وجود آمده بود که این موجب تضعیف نظام می‌شود. این موضوع به تدبیر رئیس جمهور رئیس مجلس و نمایندگان و وزرا مربوط است که باید اصل را بر هماهنگی و همکاری بگذارند.

دبیرکل حزب جمهوریت‌نسبت به لویاچی که دولت به مجلس ارسال می‌کند، گفت: این حق قانونی نمایندگان مجلس است که نسبت به لویای ارسالی دولت اظهار نظر کنند، امیدوار هستم که شخص آقای پزشکیان که فرد با حوصله‌ای است و خودش ۵ دوره نماینده مجلس بوده و خمیر مایه مجلس را دارد با تدبیر خودش و همچنین شخص آقای قالیباف که هم در مجلس و هم پیش از آن سال‌ها تجربه مدیریت دارد بتوانند با یک‌دیگر کنار بیایند. نمایندگان وقتی ببینند رؤسای قوا با یکدیگر تعامل می‌کنند، حتی ممکن است حرف تندی هم بزنند، اما در نهایت نظر اکثریت مجلس لازم الاتباع است.

توصیه امام راحل به نمایندگان این بود که برای رضای خدا کار کنند
حجت الاسلام منتجب‌نیا با تاکید بر توجه به صحبت‌های امام‌رضوان الله تعالی علیه و مقام معظم رهبری، گفت: نمایندگان باید برای رضای خدا کار بکنند و جناحی فکر نکنند و این را در رأی اعتماد دادن به وزرا، استیضاح آن‌ها همچنین طرح و لایح مورد بررسی لحاظ کنند که برای حل مشکلات مردم رأی دهند، معتقدم مشکلات اقتصادی که امروز مردم با آن مواجه‌اند با تکیه بر تخصص و کار کارشناسی قابل رفع است. ما در همین رابطه ادامه داد: کارشناسان دولت و مجلس می‌توانند مسائل را بررسی کنند و راه حل آن‌ها را پیدا کنند. این‌طور بسیاری از مشکلات اقتصادی کشور حل می‌شود. آن‌ها می‌توانند با تدبیر جلوی رشد شتابان تورم را بگیرند و من خودم در مجلس بودم و این تجربه را داشتم که با تدبیر، بسیاری از مشکلات سخت برطرف می‌شد. مهم این است که دو طرف اصل را بر حل مشکلات مردم بگذارند. می‌خواوند هم کمک می‌کند تا مشکلات حل شود. استقبال مردم همراه می‌شوند.

سیاست روز

اخبار

وزارت اطلاعات اعلام کرد

۷۹ ضربه وزارت اطلاعات در رویارویی مستقیم با تروریست‌ها



وزارت اطلاعات در بیانیه‌ای اعلام کرد: واحد ضدتروریسم این وزارتخانه از اول خرداد تا ۱۵ تیر، در رویارویی مستقیم، ۷۹ ضربه به تروریست‌ها وارد کرد.

به گزارش ایسنا، متن بیانیه وزارت اطلاعات به شرح زیر است:

واحد ضدتروریسم این وزارتخانه از اول خرداد تا ۱۵ تیر، ۷۹ ضربه به تروریست ها در رویارویی مستقیم با آن ها داشته است. این تروریست ها می خواستند در استان های تهران، البرز، قزوین، خراسان رضوی، فارس، سیستان و بلوچستان، هرمزگان و بوشهر پس از حادثه پرواز اردیبهشت رئیس جمهور شهید و همراهانش و همزمان با برگزاری دو دور انتخابات ریاست جمهوری اقدامات تروریستی انجام دهند. در رویارویی ها دهها نفر از عناصر تروریست و پشتیبانان آنها دستگیر، ۵۶۰ قریضه انواع سلاح جنگی، حدود ۴۲ هزار فشنگ جنگی و ۹ بمب آماده کشف و خنثی شده است. در این مجموعه عملیات ها، تعدادی از عناصر تروریست پیش از ورود به کشور و در نوار مرزهای شرقی در کمین گرفتار و به هلاکت رسیدند و برخی بازداشت شدند. وزارت اطلاعات اعلام کرد که در این میان، گروهک های تجزیه طلب مستقر در اقلیم کردستان عراق هم با نیت سوءاستفاده از شرایط موجود می خواستند با ارسال یک محموله نظامی نیمه سنگین از طریق مرزهای شمال غرب کشور مرتکب اقداماتی تروریستی شوند، اما در کمین گرفتار و پس از درگیری مسلحانه و تبادل آتش، کل محموله به صورت سالم در اختیار نیروهای وزارت اطلاعات قرار گرفت. وزارت اطلاعات همچنین عنوان کرد که ۶ هسته عملیاتی متصل به منافقین هم مورد ضربه قرار گرفت و تمامی عناصر فعال در آن هسته ها بازداشت شدند. علاوه بر آن دو خانه تیمی و کارگاه های گرفت و تمامی اعضای دست ساز نیز کشف و ضبط گردید. طبق آنچه وزارت اطلاعات در بیانیه خود آورده از مهم ترین دستاوردهای اخیر این وزارتخانه، دستیابی و انتقال یکی از عناصر اصلی طراح و هادی عملیات تروریستی کرمان به نام «عبدالله کویته» به داخل کشور بود. اطلاعات دریافتی از این تروریست در کشف بسیاری از توطئه های تکفیری ها، شناسایی دیگر عناصر اصلی و اماکن اختفای آن ها در منطقه، نقش بسزایی ایفا کرده و همچنان مورد بهره برداری است. وزارت اطلاعات در پایان بیانیه خود از مردم خواست در آستانه عاشورای حسینی با حفظ هوشیاری کامل هرگونه تحرکات مشکوک بویژه در مجالس و مناسبت های تاسوعا و عاشورا را به ستاد خبری وزارت اطلاعات به شماره ۱۱۳ گزارش فرمایند.

دیدار فرماندهان نظامی و انتظامی با رئیس جمهور منتخب



فرماندهان نظامی و انتظامی امروز با رئیس‌جمهور منتخب دیدار کردند. به گزارش ایسنا، فرماندهان نظامی و انتظامی امروز -شنبه - با مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور منتخب دیدار کردند.

در این دیدار، سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران، سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش، امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی وزیر دفاع و سردار احمدرضا رادان فرمانده کل انتظامی حضور داشتند.

دیدار علمای اهل تسنن با پزشکیان

مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور منتخب امروز میزبان علمای اهل تسنن بود. به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور منتخب امروز -شنبه - با علما و بزرگان اهل تسنن در محل سالن شهید بهشتی نهاد ریاست جمهوری دیدار و گفت و گو کرد.

رئیس‌جمهور جدید به مثابه یک کاراکتر سینمایی

پزشکیان؛ داش آکلنی نه‌پروتکلی

خواننده پاپ دارد.

واقعیت این است که مسعودپزشکیان به واسطه همین زبان بدن و فیزیک متفاوت از رئیس‌جمهورهای پیشین شمایل تازه‌ای از یک سیاست‌مدار را برمی‌سازد با سویه‌های سینمایی پررنگ.

نوع راه رفتن و دست دادنش یا استایل او از نیم‌رخ، در کنار حرکات دست و سر حین سخنرانی، راحت بودن در حرف زدن یا با دوربین‌های مردم، آن تصویر قالبی خشک و عصا قورت داده بودن یک سیاست‌مدار را شکسته و حس صمیمیت و خودمانی بودن در ذهن و حس مردم‌پسند ایجاد می‌کند.

خودش هم دیروز گفت یکی اهل رعایت پروتکل‌های رسمی نیست و همان‌طور که هست می‌نماید. نوع راه رفتن و حرکات دست‌هایش هم نشان می‌دهد منش او بیشتر “دانش آکلی” است تا “پروتکلی”.

برخی عکس‌هایی که از او در فضای مجازی منتشر شده مثل عکس‌هایش در باغ و در حال کشاورزی با عکس

